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§ 13   

Motion om att låta stockholmarna bygga ihop södra 
Skanstull med Gullmarsplan och Hammarby sjöstad- svar 
till kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på remissen 

2. Stadsdelsnämnden avstyrker motionen 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 
Ärendet 
Björn Ljung och Peter Backlund från Liberalerna har inkommit med 

en motion som föreslår att staden initierar en 

medborgardialogsprocess för att undersöka vilka behov och idéer som 

finns inför ombyggnaden av Gullmarsplan och Nynäsvägen. 

Förvaltningen ställer sig positiv till motionärernas förslag om att 

involvera invånare i planeringen av området men anser att en 

strategiskt lämplig tidpunkt för en medborgardialog i relation till 

beräknad planstart bör utredas vidare.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 augusti 2017. 

Dnr 1.5.1.-173/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis 

m.fl.(MP) Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut. 

 

Reservation 
Ledamoten Peter Backlund , tjänstgörande ersättaren Elisabet Abelson 

båda (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

” Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen 
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Att därutöver anföra: 

Det är positivt att förvaltningen också värderar tidiga och innovativa 

dialoger vid planeringen av större stadsområden. Vi anser dock att de 

borde gå längre för att nå de medborgare som vanligtvis inte är delaktiga 

när staden planeras.  

 

Stadsutveckling blir bäst när de som lever i området får ett ordentligt 

inflytande över hur det ska utvecklas och när området ses som en helhet 

av funktioner och miljöer som samspelar. Stockholm behöver arbeta mer 

och bättre med områdesplanering. 

 

Gullmarsplan och området runt omkring är utan tvekan en utav 

Stockholms sämst utnyttjade resurser. Här har vi söderorts viktigaste 

kollektivtrafikknutpunkt, avskild praktisk taget från all vettig gång och 

cykelstruktur och med stora outnyttjade områden i närheten. 

Möjligheterna att skapa många fler bostäder, arbetsplatser och dessutom 

göra gång-, cykelvägar, park- och naturmark bättre, tryggare och 

tillgängligare är gigantiska. Men området från vattnet upp till 

Gullmarsplan erbjuder också riktigt svåra stadsplaneringsnötter att 

knäcka. 

 

Därför vill Liberalerna se att arbetet med Gullmarsplanssidan kommer i 

gång redan nu, och att det startar med att släppa loss stockholmarnas 

kreativitet tidigare och i större skala än vanligt. Det här handlar om ett av 

de potentiellt sett viktigaste områdena för utvecklingen av Stockholm. 

Givet att utmaningarna är stora är involverandet av alla de som redan idag 

vistas i området extra viktigt. Det borde genomföras genom interaktiva 

verktyg som kan nå ut till människor som annars vanligtvis inte deltar i 

planprocessen.”  

 

 

 


